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گــروه علمی و آموزشــی-  
رضوان حکیم زاده معــاون آموزش 
ابتدایــی وزارت آموزش و پرورش و 
سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک گفت: ســازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک یکی از رویش های گام 
دوم انقاب اســامی است که نشان 
می دهــد عالی ترین مقامات کشــور 
به خصــوص رهبر معظــم انقاب 
مدظله العالی تا چه اندازه به مســئله 
تربیت اوان کودکــی توجه، تاکید و 

اهتمام دارند. 
وی افزود: تاســیس این سازمان 
در ســاختار آمــوزش و پرورش که 
در ســال ۱۳۹۹ صــورت پذیرفت، 
نشــان دهنده حاکمیتی بودن مسئله 
تربیت اوان کودکی است که مهمترین 

سرمایه های کشور هستند. 
 حکیم زاده هم افزایی و همکاری 
بین دســتگاهی را یکی از ملزومات 
تحقق اهداف تعیین شــده در اســناد 
بالادستی دانست و ادامه داد: سازمان 

ملی تعلیــم و تربیت کودک مانند هر 
سازمان نوپای دیگری نیازمند حمایت 
تمام نهادها و دســتگاه های کشور به 
ویژه قوای ســه گانه اســت تا بتواند 
به بهترین شــکل فضا را برای تعلیم و 

تربیت اوان کودکی فراهم کند.
سرپرست ســازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک با اشــاره به اقدامات 
انجام شــده، اضافه کرد: این سازمان 
متولی اصلی حوزه اوان کودکی است 
و طبق اســناد بالادســتی و تاکیدات 

برنامــه هفتم پیشــرفت،  برنامه های 
خود را با قــدرت ادامه خواهد داد تا 
بتواند هدف اصلی که پوشــش کامل 
کودکان ۴ تا ۶ ســال با تأکید بر مناطق 

کم برخوردار است را محقق کند.
حکیم زاده تســریع و تســهیل 

فراینــد صدور مجوز برای تأســیس 
کودکســتان ها را یکــی دیگــر از 
اولویت هــای ســازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک در دور جدید برشمرد 
و تصریــح کــرد: با توجــه به نقش 
مهمــی که کودکســتان ها در تربیت 

اوان کودکی دارند، تســریع و تسهیل 
فرایندها امری ضروری است که البته 
ایــن مهم با همــکاری معاونت های 
آمــوزش ابتدایی ادارات کل آموزش 
و پرورش استان ها محقق خواهد شد 
تا همه کودکان ۴ تا ۶ ســال کشور از 

فرصت پیش دبستانی بهره مند شود.
معــاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش نظــارت بــر 
فعالیت هــا برنامه هــا و محصولات 
حوزه اوان کودکی را از دیگر برنامه ها 
و اولویت های ســازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک دانســت و تاکید کرد: 
برنامه خوبــی برای نظارت میدانی و 
نظام مند طراحی شده که به زودی اجرا 
خواهد شــد. حکیم زاده خاطرنشان 
کرد: ســازمان ملی تعلیــم و تربیت 
کودک تمام توان خود را برای نهادینه 
شــدن حقوق کودک بــه کار خواهد 
گرفــت و تاش دارد بــا همکاری 

ســازمان هایی مانند برنامه و بودجه و 
اداری و استخدامی و همچنین استفاده 
از ظرفیت هــای وزارت آمــوزش و 
پرورش این امر را که از تاکیدات مهم 
اساسنامه سازمان است، به ثمر برساند.
سرپرست سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک در پایان با تاکید بر اینکه 
امر تربیت اوان کودکی عرصه ای کاماً 
تخصصی اســت، تأکید کرد: سازمان 
ملــی تعلیم و تربیت کودک با قدرت 
فعالیت خود را ادامه خواهد داد و هیچ 
تغییری در خصوص این ســازمان در 
دستور کار وزارت آموزش و پرورش 

قرار ندارد.

سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک:

تغییر سازمان تعلیم و تربیت کودک در 
دستور کار آموزش و پرورش نیست

سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با تاکید بر اینکه امر تربیت اوان کودکی عرصه ای کاملًا تخصصی 
است، گفت: سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با قدرت به فعالیت خود ادامه خواهد داد و هیچ تغییری در خصوص این 

سازمان در دستورکار وزارت آموزش و پرورش قرار ندارد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
کارشناسان شرکت آمریکایی پژوهش 
و مشــاوره »گارتنر« یک فهرست را از 
۱۰ رونــد برتر فنــاوری راهبردی در 
سال ۲۰۲۵ منتشر کرده اند که به شدت 
تحــت تأثیر هوش مصنوعی اســت. 
»جیــن آلوارز«تحلیل گر گارتنر گفت: 
روندهای برتر فناوری راهبردی ســال 
پیش رو شامل الزامات و خطرات هوش 
مصنوعی، مرزهای جدید محاسبات و 
همکاری انسان و ماشین است. بررسی 
این روندها به رهبــران حوزه فناوری 
اطاعات کمــک خواهند کرد تا آینده 
ســازمان خود را با نوآوری مسئولانه و 

اخاقی شکل دهند.
هوش مصنوعی عاملی

در صدر این فهرست، سیستم های 
 Agentic(»عاملی مصنوعی  »هوش 
AI( قــرار دارند که می توانند اقدامات 
را به طور مســتقل براســاس اهداف 
تعریف شــده توسط کاربر برنامه ریزی 
و اجرا کنند. این شرکت پیش بینی کرد 
کــه تا ســال ۲۰۲۸، حداقل ۱۵ درصد 
از تصمیمــات کاری روزانــه به طور 
مستقل از طریق هوش مصنوعی عاملی 
گرفته خواهند شــد که این رقم در سال 
جاری، صفر درصد بود. »آمبوج کومار« 
بنیانگذار شرکت »سیمبین«ارائه دهنده 
عوامل هوش مصنوعی مســتقل برای 
امنیت سایبری گفت: هوش مصنوعی 
عاملی قطعا آینده نیروی کار ســازمانی 
اســت. با وجود این، فنــاوری هوش 
مصنوعی عاملی برای دستیابی به نفوذ 
پیش بینی شــده توســط گارتنر باید بر 
برخی از چالش ها غلبه کند. »ســندی 
بسن« پژوهشــگر هوش مصنوعی در 
شــرکت های »آی بــی ام«و »نودزیک« 
توضیح داد: طراحی سیستم های هوش 
مصنوعی عاملی هنوز آزمایشی است. 
همان طور که مهندسان هوش مصنوعی 
به اصاح روش های خود ادامه می دهند، 

این حوزه تکامل خواهد یافت.
پلتفرم هــای مدیریت هوش 

مصنوعی
گارتنر در این فهرست به سازمان ها 
توصیــه کرده اســت کــه پلتفرم های 
مدیریــت هوش مصنوعــی را در نظر 

بگیرند. این پلتفرم هــا توانایی ایجاد، 
مدیریت و اجرای سیاست هایی را برای 
استفاده مســئولانه از هوش مصنوعی، 
توضیــح نحوه عملکرد سیســتم های 
هوش مصنوعی و ارائه شــفافیت برای 
ایجاد اعتماد و مسئولیت پذیری دارند.

گارتنر پیش بینی کرده اســت که تا سال 
۲۰۲۸، ســازمان هایی کــه پلتفرم های 
جامــع مدیریت هــوش مصنوعی را 
پیاده ســازی می کنند، ۴۰ درصد کمتر 
حــوادث اخاقــی مرتبط بــا هوش 
مصنوعی را در مقایسه با سازمان هایی 
که چنین سیستم هایی در اختیار ندارند، 
تجربه خواهند کرد. »مارک ونا رئیس و 
تحلیل گر اصلی شرکت »اسمارت تک 
ریســرچ« گفت: بدون شک، مدیریت 
هوش مصنوعی برای کاهش حوادث 
اخاقی بســیار مهم اســت زیرا امکان 
نظارت ســاختاری و پاســخ گویی را 
در توســعه و استقرار هوش مصنوعی 
فراهــم می کند. ســازمان ها با اجرای 
چارچوب های شفاف می توانند اطمینان 
حاصــل کنند که سیســتم های هوش 
مصنوعــی با اســتانداردهای اخاقی 
مانند انصاف، شــفافیت و عدم تعصب 

هماهنگ هستند.
پرداختن به دروغ رسانی

گارتنر پیش بینی کرده اســت که 
سازمان های بیشــتری در حوزه امنیت 
در برابر دروغ رســانی سرمایه گذاری 
خواهند کرد. پیش بینی شده که تا سال 
۲۰۲۸ احتمالا ۵۰ درصد از شــرکت ها 
اســتفاده از محصــولات، خدمات یا 
ویژگی هایی را آغــاز خواهند کرد که 
بــه صراحت برای رســیدگی به موارد 
استفاده از دروغ رسانی طراحی شده اند؛ 
در حالــی که امروزه ایــن رقم کمتر از 
پنج درصد اســت. »راب اندرل«رئیس 
و تحلیل گــر اصلی شــرکت »اندرل 
گروپ«گفت: دروغ رســانی به گرفتن 
تصمیمــات بد می انجامــد و به ویژه 
برای هوش مصنوعی مشکل ساز است. 
هوش مصنوعی با ســرعت بیشــتری 
درباره این اطاعات بد تصمیم  می گیرد. 
بنابراین، حل کردن مشکل دروغ رسانی 
برای هوش مصنوعی حتی از انسان ها 

حیاتی تر می شود.

رمزنگاری پساکوانتوم
همچنین، پیش بینی  شده است که 
رمزنگاری پساکوانتومی در سال ۲۰۲۵ 
در رادار سازمان ها قرار خواهد گرفت. 
گارتنــر توضیح داد کــه انتظار می رود 
پیشــرفت های محاسباتی کوانتومی به 
چندین نوع رمزنگاری مرســوم کنونی 
پایان دهند. پیش بینی شده است که تا سال 
۲۰۲۹ پیشرفت  در محاسبات کوانتومی، 
استفاده از بیشتر رمزنگاری های رایج را 
ناامن خواهد کــرد. »فلوریان نوکارت 
«مدیر ارشد محصولات در شرکت »ترا 
کوانتوم«گفت: من کاما با بیانیه گارتنر 
موافق هســتم. رمزنگاری های مرسوم 
در برابر حمات کوانتومی آسیب پذیر 
هســتند. سازمان ها باید اکنون انتقال به 
راه حل های رمزنگاری پساکوانتومی را 
آغاز کنند. تغییر روش های رمزنگاری 
به زمان قابل توجهی نیاز دارد تا اطمینان 
حاصل شــود که داده های حساس در 

آینده کوانتومی ایمن باقی می مانند.
تقویت عصبی

یکــی دیگــر از فناوری هــای 
راهبردی شناسایی شده توسط گارتنر، 
تقویــت عصبی اســت. گارتنر بر این 
باور اســت که این فناوری در سه زمینه 
دارای پتانســیل بالایــی خواهد بود. 
این ســه زمینه، ارتقای مهارت انسانی، 
بازاریابی نسل بعدی و عملکرد هستند. 
تقویت عصبی، توانایی های شــناختی 
را افزایــش می دهــد، برندهــا را قادر 
می سازد تا بدانند مصرف کنندگان چه 
فکری می کنند و چه احساسی دارند و 
توانایی های عصبی انسان را برای بهبود 
نتایج افزایش می دهد. گارتنر پیش بینی 
کرده است که تا سال ۲۰۳۰ احتمالا ۳۰ 
درصد از کارکنان توسط فناوری هایی 
مانند رابط های دوطرفه مغز و ماشــین 

تقویت خواهند شد و به آنها وابستگی 
خواهند داشت. اندرل با این پیش بینی 
گارتنر مخالف است. وی افزود: فناوری 
در حال حاضر بسیار محدود است و به 
سطحی از آموزش برای خواندن مغز نیاز 
دارد که مقیاس پذیر نباشد. بازگرداندن 
اطاعات به مغز هنوز حداقل به صورت 
عمومی مرتب ســازی نشــده است. با 
توجه به عدم پیشرفت در این زمینه، من 
فکر می کنم پیش بینی ۲۰۳۰ قابل اعتماد 
نیست. سایر فناوری های راهبردی در 
کانون توجه گارتنر به شرح زیر هستند.

»هــوش  از  بیشــتر  اســتفاده 
محــدوده ای«از طریق برچســب های 
هوشــمند کوچک بســیار کم هزینه و 
حســگرها، امکان ادغام عمیق تری را 
از حــس و هــوش در زندگی روزمره 
ممکن خواهد ساخت. رشد محاسبات 
کارآمد انرژی با این انتظار همراه است 
که تا اواخر دهه ۲۰۲۰، چندین فناوری 
محاسباتی جدید مانند شتاب دهنده های 
نوری بــرای کارهای خاص با مصرف 
انرژی کمتر ظهور کنند. استفاده بیشتر 
از محاســبات ترکیبــی بــرای ایجاد 
محیط های نوآورانــه و دگرگون کننده 
بسیار کارآمد صورت خواهد گرفت که 
عملکرد مؤثرتری نسبت به محیط های 
معمولی دارند. توســعه »محاســبات 
 )Spatial computing(»فضایــی
بــرای ارتقای دنیای فیزیکی با واقعیت 
افــزوده و واقعیت مجــازی و تبدیل 
شــدن به یک بازار ۱.۷ تریلیون دلاری 
تا ســال ۲۰۳۳. گســترش ربات های 
چنــدکاره که می توانند بیش از یک کار 
را به طور هم زمان انجام دهند؛ به طوری 
که تا ســال ۲۰۳۰ احتمالا ۸۰ درصد از 
انسان ها روزانه با یک ربات هوشمند کار 

خواهند کرد.

۱۰ فناوری برتر که باید منتظرش باشیم

سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک مانند هر 
سازمان نوپای دیگری نیازمند حمایت تمام 
نهادها و دســتگاه های کشور به ویژه قوای 
سه گانه است تا بتواند به بهترین شکل فضا 
را برای تعلیم و تربیت اوان کودکی فراهم کند.

گروه علمی و آموزشــی- مدیــران عامل 
شرکت ها به ندرت اعتراف می کنند که از محصولات 
 Jim(رقبای خود اســتفاده می کنند، اما جیم فارلی
Farley( مدیرعامل شــرکت فــورد می گوید که 
یک خودروی برقی شــیائومی را از شانگهای چین 
خریداری کرده و با خود به شیکاگوی آمریکا آورده 

و در شش ماه گذشته با آن رانندگی می کند.
چین بیش از نیمی از خودروهای برقی جهان را 
می فروشد و به نظر می رسد حتی خودروسازان غربی 

نیز خریدار آنها هستند.
جیم فارلی در حین صحبت در یک نمایشگاه 

اظهار داشت که شیائومی SU۷ عالی است و قصد ندارد این خودروی چینی را رها کند. شرکت شیائومی یک شرکت چینی 
است که به ساخت گوشی های هوشمند مشهور است و اولین خودروی الکتریکی خود را با نام Xiaomi SU۷ در ماه مارس 
۲۰۲۴ عرضه کرد. این خودروی برقی با وجود ظاهری شبیه به پورشه، در چین با قیمت کمتر از ۲۵ میلیون یوان)حدود ۳۵ 
هزار دلار( به فروش می رسد. این خودرو شامل سامانه ای است که با دیگر دستگاه های خانه هوشمند شیائومی متصل می شود.

تبلیغات در شــبکه های اجتماعی حتی قبل از اینکه شــیائومی بتواند این خودرو را به همه مشتریان خود تحویل دهد، 
عاقه قابل توجهی به این وسیله نقلیه ایجاد کرده است که منجر به ثبت بیش از ۸۸ هزار سفارش تا پایان ماه آوریل شده است.

این شرکت بیش از ۲۷ هزار خودرو را در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۴ تحویل داده است و انتظار دارد تا نوامبر ۱۰۰ هزار 
خودروی دیگر را تحویل دهد. مجموع درآمد این شرکت از این خودروی برقی تاکنون ۶.۲ میلیارد یوان)۸۷۰ میلیون دلار( 
بوده اســت. شــایان ذکر است که شــیائومی در حال حاضر خودروهای برقی خود را خارج از چین نمی فروشد. این اولین 
خودروی الکتریکی چینی نیســت که جیم فارلی مدیرعامل شــرکت فورد را تحت تاثیر قرار داده است. او در ماه مه به وال 
استریت ژورنال گفت که ترتیب ارسال یک مینی ون برقی ۷۷ هزار دلاری را از شرکت »لی اتو«)Li Auto( به میشیگان داده 
است. این خودروی هفت نفره که مگا)Mega( نامیده می شود، اولین مدل کاماً برقی این خودرو است که دارای جاپایی، 
صندلی های تاشو و تخت شو، نمایشگر نمایش فیلم و دستیار هوش مصنوعی است. فارلی با وجود این، هشدار می دهد که 
 BYD تسلط چین در بازار خودروهای الکتریکی تهدیدی برای غرب است. وی برای رقابت با شرکت های بزرگ چینی مانند
می خواهد رویکرد متفاوتی را در پیش بگیرد. وی در یک پادکست گفت: به شرکت های صنعتی سنتی، به عنوان فولکس واگن 
نگاه کنید. بسیاری از شرکت ها در غرب سعی کردند با چین رقابت کنند و اکنون فقط از پلتفرم های چینی استفاده می کنند، 
زیرا نتوانستند این کار را انجام دهند. همه ما شاهد آمدن آن بودیم و بنابراین گفتیم که باید رویکرد متفاوتی در پیش بگیریم.

گفتنی است که چین از اواخر سال ۲۰۲۱ تاکنون بیش از نیمی از خودروهای برقی جهان را به فروش رسانده است.

مدیر عامل فورد:

شیائومی SU7 عالی است و از آن پیاده نمی شوم!

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشمندان دریافتند که مریخ ۳.۹ میلیارد 
ســال پیش، یعنی بسیار زودتر از آنچه 
تاکنون تصور می شــد، قابل سکونت 
بوده اســت. شواهد نشــان می دهد که 
ســیاره مریخ می تواند میلیاردها سال 
پیش میزبان حیات بوده باشد. تحقیقات 
جدید از این ایده حمایت می کند که یک 
میدان مغناطیســی محافظ که یک جو 
حیات بخش را حفظ می کرده، طولانی تر 
از آنچه قباً تخمین زده شده بود، وجود 
داشته است. ســیاره مریخ اکنون سرد، 
خشک و بدون میدان مغناطیسی محافظ 
است. دانشمندان این سیاره را به  عنوان 
صحنــه ای مطالعه می کننــد که به آنها 
کمــک می کند تا دریابنــد که آیا مریخ 
زمانی قادر به پشــتیبانی از حیات بوده 
اســت یا خیر و اگر چنین بوده اســت، 

چه زمانی ممکن است چنین بوده باشد. 
محققان آزمایشــگاه دیرینه مغناطیسی 
هاروارد در بخش زمین و علوم سیاره ای 
بر روی کشف زمان وقوع رویدادهای 
خاص در ســیاره سرخ تمرکز کرده اند. 
 Nature مقالــه جدید آنها که در مجله
Communications منتشــر شده 
نشان می دهد که میدان مغناطیسی مریخ 
که می توانسته از حیات پشتیبانی کند، 
ممکن اســت تا حدود ۳.۹ میلیارد سال 
پیش وجود داشــته باشد. این دیرتر از 
۴.۱ میلیارد سال تخمین زده شده قبلی 
است که نشان می دهد مریخ می توانسته 
صدهــا میلیون ســال بیشــتر از آنچه 
دانشمندان تاکنون تصور می کردند، از 

حیات میزبانی کرده باشد.
میــدان  عمــر  محاســبه 

مغناطیسی

سارا اســتیل دانشجوی دانشکده 
هنر و علوم گریفینمطالعه ای را با استفاده 
از شبیه سازی و مدل ســازی رایانه ای 
برای تخمین ســن میدان مغناطیســی 
مریــخ رهبری کرد. ایــن تیم به همراه 
نویســنده ارشــد راجر فو و جان ال. 
لوب اســتادیار علوم طبیعی، نظریه ای 
را بررسی کرده اســت که اولین بار در 
سال گذشته استدلال می کرد که میدان 
مغناطیسی مریخ که می توانسته پرتوهای 
مضر کیهانی را منحرف کند، طولانی تر 
از برآوردهای رایج است. آنها استدلال 
کردند که میدان مغناطیسی مریخ بیشتر 
از تخمین های قبلی دوام آورده اســت. 
محققان با انجام آزمایش هایی ایده هایی 
را بررسی کردند که چگونگی سرد شدن 
و مغناطیسی شــدن دهانه های بزرگ 
مریخ را تقلید می کنند. این حوضه های 
برخوردی که به خوبی مورد مطالعه قرار 
گرفته اند، دارای خاصیت مغناطیســی 
ضعیفی هستند که محققان را بر آن داشته 
تا تصور کنند که پس از خاموش شدن 

میدان مغناطیسی مریخ شکل گرفته اند.
ایــن جدول زمانی با اســتفاده از 
اصول اولیه دیرینه مغناطیسی یا مطالعه 
میدان مغناطیسی ماقبل تاریخ یک سیاره 
بنا شد. دانشمندان می دانند که کانی های 
فرومغناطیســی در ســنگ، زمانی که 
سنگ داغ اســت، خود را با میدان های 
مغناطیسی اطراف هم تراز می کنند، اما 

این میدان های کوچک پس از سرد شدن 
سنگ قفل  و محبوس می شوند. این امر 
به طور موثر مواد معدنی را به میدان های 
مغناطیسی فسیل شده تبدیل می کند که 
می تواند میلیاردها سال بعد مورد مطالعه 

قرار گیرد.
۳.۹ میلیارد سال قبل

دانشمندان با نگاهی به حوضه های 
برخوردی مریخ کــه دارای میدان های 
مغناطیسی ضعیف هستند، حدس زدند 
که آنها در ابتدا در میان ســنگ های داغ 
و در دوره ای که هیچ میدان مغناطیسی 
قوی دیگری وجود نداشته، پس از ناپدید 
شدن میدان مغناطیسی سیاره مریخ شکل 
گرفته اند. با این حال محققان می گویند 
که این نابودی زودهنگام برای توضیح 
آن دهانه های عمدتاً مغناطیسی شــده 
ضروری نیست. در عوض، آنها استدلال 
می کننــد که دهانه ها در حالی شــکل 
گرفته اند که میدان مغناطیسی مریخ در 
حال تجربه یک وارونگی قطبیت بوده 
که طی آن قطب های شــمال و جنوب 
میدان مغناطیســی جابجا می شوند و 
از طریق شبیه ســازی رایانه ای می توان 
توضیــح داد که چــرا این حوضه های 
برخوردی بزرگ امروزه ســیگنال های 
مغناطیســی ضعیفــی دارند. چرخش 
قطب های مغناطیســی نیز در زمین هر 
چند صد هزار سال اتفاق می افتد. استیل 
می گوید: ما اساساً نشان می دهیم که شاید 

هیچ وقت دلیل خوبی برای فرض اینکه 
میدان مغناطیسی مریخ زودتر از موعد 
خاموش شــده، وجود نداشــته است. 
نتایج محققان بر اســاس کارهای قبلی 
اســت که برای اولین بار جدول زمانی 
قابل سکونت مریخ را تغییر داده است. 
آنها از یک شهاب سنگ معروف مریخی 
 Allan Hills(۸۴۰۰۱ به نام الن هیلز
۸۴۰۰۱( و یک میکروســکوپ الماس 
کوانتومی قدرتمند در آزمایشــگاه فو 
استفاده کردند تا با مطالعه جمعیت های 
مغناطیسی مختلف در برش های نازک 
سنگ، میدان مغناطیسی طولانی تری را 
تا ۳.۹ میلیارد ســال پیش استنتاج کنند. 
اســتیل می گوید، بررسی شکاف های 
یــک نظریــه قدیمی کمــی اعصاب 
خردکن است، اما این شکاف ها توسط 
جامعه ای از محققان سیاره شــناس که 
پذیرای تفاســیر و احتمــالات جدید 
هستند، بررسی شده اند. وی افزود: ما در 
تاش هستیم به سؤالات اصلی و مهم 
در مورد اینکه چگونه همه چیز به شکل 
فعلی خود درآمده است، حتی اینکه چرا 
کل منظومه شمسی به این شکل است، 
پاســخ دهیم. وی ادامه داد: میدان های 
مغناطیسی سیاره ای بهترین کاوشگران 
ما برای پاسخ به بسیاری از این سؤالات 
است و یکی از معدود راه هایی است که 
مــا باید در مورد فضای داخلی عمیق و 

تاریخچه های اولیه سیارات بیاموزیم.

مریخ خیلی زودتر از آنچه تصور می شد قابل سکونت بوده است
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